令和４年度 第３回 学校運営協議会 議事録

校 名

大阪府立南高等学校

大阪府立西高等学校

大阪府立扇町総合高等学校

大阪府立桜和高等学校

校長名 川口 伊佐夫

開催日 令和５年２月 20 日（月）

開催場所 大阪府立桜和高等学校 小会議室

出席者（委員） 池嶋委員長、川村委員、山咲委員、久間委員、山出委員、大谷委員

出席者（学校） 日下部事務部長、藤教頭、井上教頭、栗本首席、福原首席

伴田教諭、伊藤教諭

傍聴者 なし

協議資料 令和 4 年度学校経営計画及び学校評価、令和４年度学校経営計画

令和４年度学校教育自己診断結果

備考

議題等

○開会のあいさつ（校長）

○令和４年度学校経営計画及び学校評価について

○令和５年度学校経営計画について

○令和４年度学校教育自己診断結果について

○各分掌より（年度まとめ）

○閉会のあいさつ（校長）

協議内容・承認事項等（意見の概要）

○令和４年度学校経営計画及び学校評価、令和５年度学校経営計画について

・令和４年度学校経営計画最終評価について、各分掌からの今年度の取組と達成状況

がよく理解できた。今後も、継続した取り組みに期待したい。

・令和５年度学校経営計画について、本年度の反省を踏まえ、取り組んでほしい。生徒・

保護者からの要望についてもきめ細やかな対応と、学校からの情報発信に積極的に

取り組んでほしい。また、学校教育自己診断でのアンケート調査で肯定的回答の「Ａ

よくあてはまる」「Ｂややあてはまる」それぞれの比率も見ながら、学校の取組につ

いて検討をすすめてほしい。

・保護者への情報発信は、ホームページのより一層の充実や保護者メール、その他のア

プリ等も活用しながら、積極的な発信が必要である。

・西高校や南高校は新たな学校となったこともあり、新校舎や地域的なことを考慮し

ながら生徒の防災意識の涵養に努める必要があるのではないか。